RESULTADO DE COMPRA MEDIANTE ORÇAMENTO Nº 03.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.2026

TERMO DE FOMENTO MDA TRANSFEREGOV.BR Nº 969630/2024

O CENTRO DE ESTUDOS E ASSESSORIA AO DESENVOLVIMENTO RURAL E
SOLIDÁRIO – CEASOL, inscrito no CNPJ nº 10.501.105/0001-88, torna público o
resultado da Pesquisa de Preço com critério de julgamento MENOR PREÇO para
produção, impressão e distribuição de 600 Cartilhas Informativas sobre princípios
e práticas do SPDH+, referente à Meta 1, Etapa 8 do Termo de Fomento MDA
Transferegov.br nº 969630/2024 celebrado entre CEASOL e Ministério do
Desenvolvimento Agrário. Entre os dias 2 e 9 de fevereiro de 2026 foram realizadas
pesquisas de preço com comerciantes locais e fornecedores pela internet para
definição da melhor proposta. As propostas registradas foram as seguintes:

PROPONENTE - CNPJ V. UNITÁRIO QUANT. VALOR TOTAL
VLABER GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ
09.009.434/0001-27 R$ 35,00 600 R$ 21.000,00

ANGEL GRÁFICA LTDA – ME, CNPJ
07.120.949/0001-74

R$ 35,50 600 R$ 21.300,00

ARTE GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI – ME, CNPJ
17.560.575/0001-61 R$ 36,80 600 R$ 22.080,00

Ante o exposto, conforme pesquisa de preço de mercado, o melhor preço para
compra e a empresa declarada vencedora é:

PROPONENTE V. UNITÁRIO QUANT. VALOR TOTAL
VLABER GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ
09.009.434/0001-27

R$ 35,00 600 R$ 21.000,00

Palmeira/PR, 11 de fevereiro de 2026.

VILMAR AGOSTINHO SERGIKI
Diretor-Presidente

		2026-02-11T15:59:14-0300
	VILMAR AGOSTINHO SERGIKI:84149167915
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal